МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕКУЛЬТУРЫ

г. Орск

«ДВОРЕЦКУЛЬТУРЫ НЕФТЕХИМИКОВ»

ПРИКАЗ N217

от 01 февраля2024 года

О мероприятиях по противодействиюкоррупции

В соответствии с требованиямиФедеральногозакона от 25.12.2008
Ј\Г927З-ФЗ «О противодействиикоррупции», в целях организации
эффективнойработыпо противодействиюкоррупции, устранения
порождающих ее причин и условий, обеспечения законности в

деятельности МАУК «ДК нефтехимиков», защиты законных интересов
гражданот угроз, связанных с коррупцией
приказ ы ва ю:

1 .Утвердитьи ввести в действиеприлагаемыйПлан основных мероприятийпо

противодействиюкоррупциив МАУК нефтехимиков»на 2024 год

2.Контрольза выполнением настоящего приказаоставляю за собой.

Директор Ю.Л Фролова

а',кия Орено

туры
х у;З. ска

S 4г.М217

План мероприятийпо антикоррупционнойдеятельности
муниципального автономного учреждениякультуры
«Дворецкультуры нефтехимиков»г, Орскана 2024 год.

1. Общиеположения

План работыпо противодействиюкоррупции в Муниципальном
автономном учреждениикультуры«Дворецкультурынефтехимиков»г. Орска
далее (Дворец культуры) разработанна основании :

Федеральногозакона от 25 декабря2018 года ЛФ27З-Ф3 «О
противодействиикоррупции»;
Национальнойстратегиипротиводействиякоррупции, утвержденной
УказомПрезидентаРоссийскойФедерацииот 13 апреля2010 года N2

460;
ЗакономОренбургскойобластиот 15.09.2008 года N22369/497-IV-03

«О противодействиикоррупции».

2. Целии задачи

Мероприятиянастоящего плана направленына достижение основных
целейи решениеследующихзадач:

2.1. Основныецели
• Обеспеченйезащиты прави законных интересовгражданот негативных
процессови явлений, связанных с коррупцией;

• Укреплениядовериягражданк деятельности Дворцакультуры;
• Недопущениепредпосылок, исключение возможности фактов
коррупциив Дворцекультуры.

2.2.Длядостижения указанныхцелейтребуетсярешениеследующихзадач:
Предупреждениекоррупционныхправонарушений;
Содействиереализацииправ граждан на доступ к информациио

деятельности Дворцакультуры;
Оптимизацияи конкретизацияполномочийдолжностных лицДворец
культуры;
Обеспечение неотвратимостиответственности за совершение
антикоррупционныхправонарушений.

ОжидаемыерезультатыреализацииПлана — повышениеэффективности
управленияучреждением, качества и доступностиобслуживаниянаселения, а
также предоставляемыхуслуг в сферекультуры.

Контрольза реализациейПлана в МАУК «Дворецкультуры
нефтехимиков»г. Орскаосуществляетсядиректороми Членамикомиссии по
противодействиюкоррупциив МАУК <<Дворецкультурынефтехимиков»г.

Орска,

План основных мероприятийпо противодействиюкоррупции в МАУК
«Дворецкультуры нефтехимиков»г. Орскана 2024 год.

п/п

2

З

4

5

6

7

8

9

10

11

12
13

Наименованиемероприятия

Размещениеплана противодействиякоррупции на
о ициальном сайте ч еждения
Обеспечениесвоевременногоразмещения
информациипо антикоррупционнойполитике
ч еждения нао ициальном сайте во ца к льт ы
Размещениеи обновлениена информационных
стендах филиаловЦКС материаловпо
антикоррупционнойполитике учреждения, телефоны
руководителейи лиц, ответственных за реализацию
антикоррупционнойполитики, в целях привлечения
общественностик борьбес правонарушениями
ко пционнойнап авленности

Проведениепроверокпо жалобамгражданна
незаконные действиясотрудниковс целью
становления актов п оявления ко пции
Усилениеконтроляза недопущениемфактов
неправомерноговзимания денежных средствс
одителейчастников коллективов
Обеспечениегласности и прозрачности,

предотвращениякоррупциии другихзлоупотреблений
приисполнении ФЗ N244 «О контрактнойсистеме в

сферезакупоктоваров, работ,услугдля обеспечения
гос да ственных и м ниципальных н жд»

Проведениепроверокнадлежащего использования
имуществаМАУК «Дворецкультурынефтехимиков»
г, Орска

Предоставлениеруководителеммуниципального
учреждениясведенийо своих доходах, обимуществе
и обязательствахимущеетвенногохарактера, а также
о доходах, обимуществеи обязательствах
имущественногохарактерасвоих супругаи
несове шеннолетних детей
Мониторингоказания платных услуг.

Проведениепрофилактическихбеседс вновь
принимаемымирработникамио необходимости
соблюдениязапретови ограничений,
предусмотренныхзаконодательством/ существующих
механизмов антикоррупционногоконтроляи
ответственности ха ко пционные п авона шения.

Проведениепрофилактическихбеседс вновь
принимаемыми работниками,ознакомление с

антикоррупционнойполитикойМАУК «Дворец
кулыурынефтехимиков»г. Орска, и нормативными
до ментами по антико пционным воп осам.
О ганизация личного п иема г аждан

Мониторингэффективностидеятельности

учрежденияпо профилактикеи противодействию
ко пции

Срок
исполнения

Февраль
по мере
необходимости

Постоянно

По мере
поступления

Постоянно

Постоянно

2 разав год

1 разв год

Март-апрель

Постоянно

2 разав год

по мере
необходимости

В течении года
Ежеквартально

Ответственный

Методист
И.С. Неизвестная

Методист
И.С.Неизвестная

Заведующийпо
хозяйственным
вопросам

Директор

Директор
Заместитель
ди екто а

Директор
Заместитель
директора

Заместитель
директора

Заведующийпо
хозяйств
Директор

Директор

Директор
Заместитель
директора

Специалистпо кадрам

и екто

Заведующийпо
хозяйственным
воп осам,